
¡. MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

Aprueba Convenio de Pago por Concepto
Derechos varios de Patentes Morosas.

Decreto No

Lota, 2'7 de Agosto del 202L.-

Vistos:

a) Solicitud presentada con fecha
23/08/2027 por doña AIDA \1EcA MIRANDA,   para acogerse
a Convenio de Pago por Concepto de Derechos Varios de patentes Morosas.

b) Ord. S/N de1 21 /A8/27 de
Tesorero Municipal que acredita deuda del- contrj-buyente.

c) Decreto Ley 3063 de 19?9, Ley de
Rentas Municipales, cuyo texto refundi-do y sistematizado fue fijado por
Decreto No 2385 deL Ministerio del fnterior publicado en D.O. el
20/lt/7996.

d) Dictamen 18579 de fecha l-9-IV-
2005 de Contraloria ceneral de ]a República.

e) Ley N' 19.880 sobre bases de l-os
procedimientos administrativos que rigen los actos de 1os órganos de fa
administraclón de] Estado.

f) D.F.L. 1 de 2A06, del
Mj.nisterio del- Interior, Publicada en Dj-ario Oficj-a1 del 26/01 /2006 que
fija texto refundido de la Ley No 18.695.

Y en uso de fo dispuesto en eI Art.
12" y Ias facultades que me confiere e] Art. 63" de .La Ley N. 19.695,
Orgánica Constitucional de Muni cipalidades,

DECRETO:

1".- Apruébese Convenio de pago por
Derechos Varios de Patentes Morosas¿ suscrj-to con fecha 23/OB/2021 entre
.Ia I. Municipalidad de Lota y doña AID¡ VEGA MIRAND¡, 
2¿representada por doña SILVIA KLICKMANN VEGA, K con
donicifio particular en Cal1e San Vicente No 42, sector pfaya de Lota y
comercial en calfe Piloto Pardo Mercado de Degustaciones puesto N. 05,
sector Feria de Lota Bajo; por un rnonto de S174.326.- (cientc setenta y
cuatro mil trescientos veintiséis pesos), suma que incfuye intereses e

entenderá para
Decrelo.

EI mencionado convenio se
todos l-os efectos, formar parte integrante de.L presente

DOÑA SILVIA KLICKMANN VEGA,
ANOTESE, COMUNlQUESE, TRANSCRIBASE A

Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

cro

STEROS
o CI PA]-

a
2

¿

i

Dietribución:
Sra. Silvia Klicklllann. -
c/i Dirección de control. -
C/I. DAE. -
c/t, ¡Jepco. lnspeccron y !'rsc.
Eñcargada de Patentes. -
Archivos.

&'+,

lott/ ,

I


